



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

|                  |                            |                   |
|------------------|----------------------------|-------------------|
| Nº Processo      | Modalidade/Nº              | Data              |
| <b>0026/2018</b> | <b>PREGÃO Nº 0007/2018</b> | <b>21/02/2018</b> |

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, REFERENTE A PROCESSOS JUDICIAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.

**AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM   | UNIDADE | QUANT.    | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---|---------|-----------|--------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 01   | ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO 120ML                   | UN      | 30,000    | E.M.S        | 10,380      | 311,40      |
| I     | 0001 | 02   | ACETILCISTEINA 600 MG C/ 16 ENV.                                  | UN      | 30,000    | E.M.S        | 26,900      | 807,00      |
| I     | 0001 | 10   | BACLOFENO 10 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                        | UN      | 1.000,000 | TEUTO        | 10,100      | 10.100,00   |
| I     | 0001 | 20   | CLORTALIDONA 12,5 MG C/ 30 CP                                     | UN      | 20,000    | E.M.S        | 6,700       | 134,00      |
| I     | 0001 | 25   | ESOMEPRAZOL 40 MG - CX COM 28 CP                                  | UN      | 40,000    | E.M.S        | 115,000     | 4.600,00    |
| I     | 0001 | 40   | METADONA 5 MG - CAIXA COM 20 CP                                   | UN      | 40,000    | CRISTALIA    | 15,900      | 636,00      |
| I     | 0001 | 46   | NITRENDIPINO 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                     | UN      | 15,000    | BIOSINTETICA | 21,400      | 321,00      |
| I     | 0001 | 53   | TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% - FRASCO COM 10 ML                  | UN      | 12,000    | NOVARTIS     | 48,600      | 583,20      |
| I     | 0001 | 56   | TORVAL CR 500 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                       | UN      | 25,000    | TORRENT      | 52,800      | 1.320,00    |
| I     | 0001 | 57   | VALSARTANA (160MG) + BESSILATO DE ANLODIPINO (5MG) CAIXA C/28 CPR | UN      | 15,000    | E.M.S        | 100,000     | 1.500,00    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 20.312,60**

**CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM  | UNIDADE | QUANT.  | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|---------|--------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 05   | ALPRAZOLAM 1 MG - CX COM 30 CP   | UN      | 20,000  | NOVAQUIMICA  | 17,800      | 356,00      |
| I     | 0001 | 15   | CITALOPRAM 20 MG - CAIXA COM 30 CP   | UN      | 45,000  | EMS          | 18,940      | 852,30      |
| I     | 0001 | 19   | CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2 MG - CAIXA COM 30                                 | UN      | 150,000 | RANBAXY      | 19,900      | 2.985,00    |
| I     | 0001 | 21   | DEFLAZACORTE 30 MG - CAIXA COM 10 CP   | UN      | 100,000 | NOVA QUIMICA | 60,000      | 6.000,00    |
| I     | 0001 | 24   | ESCITALOPRAM 10 MG - CX COM 30 CP  | UN      | 20,000  | SANDOZ       | 27,800      | 556,00      |
| I     | 0001 | 38   | KOLLAGENASE C/CLORANF 10 MG+0,6UI POM BG 30G                                 | UN      | 24,000  | CRISTALIA    | 23,100      | 554,40      |
| I     | 0001 | 39   | MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA (10/25 MG) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS | UN      | 32,000  | TEUTO        | 21,680      | 693,76      |
| I     | 0001 | 50   | RIFAMICINA 10MG SOL SPRAY FR 20ML  | UN      | 30,000  | NATULAB      | 6,720       | 201,60      |
| I     | 0001 | 61   | XARELTO 20 MG C/28 COMP.   | UN      | 30,000  | BAYER        | 224,171     | 6.725,13    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 18.924,19**

**DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM  | UNIDADE | QUANT.  | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|---------|--------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 08   | ATACAND COMB 16+5 MG 30 COMP   | UN      | 30,000  | ASTRAZENECA  | 88,500      | 2.655,00    |
| I     | 0001 | 09   | ATORVASTATINA 20 MG - CAIXA COM 30 CÁPSULAS OU COMPRIMIDOS             | UN      | 15,000  | N QUIMICA    | 28,350      | 425,25      |
| I     | 0001 | 11   | BIMATOPROSTA 0,03% (0,3MG/ML) COLÍRIO 05ML                             | UN      | 30,000  | GERMED       | 91,850      | 2.755,50    |
| I     | 0001 | 31   | HEMIFURAMATO DE QUETIAPINA 100MG CAIXA C/30 CPR                        | UN      | 30,000  | EMS          | 150,000     | 4.500,00    |
| I     | 0001 | 32   | INSULINA ASPART 100 UI/ML - REFIL 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA) | UN      | 200,000 | NOVO NORDISK | 44,620      | 8.924,00    |
| I     | 0001 | 35   | INSULINA GLULISINA 100 UI/ML - REFIL 3 ML + SISTEMA APLICAÇÃO (CANETA) | UN      | 40,000  | SANOFI       | 29,500      | 1.180,00    |
| I     | 0001 | 44   | NALTREXINA 50 MG - CAIXA COM 30 CP                                     | UN      | 24,000  | U QUIMICA    | 123,420     | 2.962,08    |
| I     | 0001 | 48   | OLANZAPINA 5 MG - CAIXA COM 30 CP                                      | UN      | 15,000  | EUROFARMA    | 113,500     | 1.702,50    |

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0026/2018

Folha 1 de 2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                             | UNIDADE | QUANT. | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---|---------|--------|-----------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 51   | RISPERIDONA 1 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 30 ML | UN      | 40,000 | CRISTALIA | 30,373      | 1.214,92    |
| I     | 0001 | 58   | VENLAFAXINA XR 150 MG - CX C/ 30 CP               | UN      | 30,000 | MEDLEY    | 91,380      | 2.741,40    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 29.060,65**

**MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM   | UNIDADE | QUANT. | MARCA       | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---|---------|--------|-------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 06   | ARIPIRAZOL 15 MG - CAIXA COM 30 CÁPSULAS, COMPRIMIDOS OU DRÁGEAS                | UN      | 25,000 | SANDOZ      | 428,000     | 10.700,00   |
| I     | 0001 | 12   | BISOPROLOL 5 MG (REF CONCOR) C/ 30 CP   | UN      | 15,000 | MERCK       | 51,000      | 765,00      |
| I     | 0001 | 16   | CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML. FRASCO COM 20ML                               | UN      | 40,000 | MEDLEY      | 20,000      | 800,00      |
| I     | 0001 | 23   | DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG - CAIXA COM 30                                      | UN      | 25,000 | ABBOTT      | 30,490      | 762,25      |
| I     | 0001 | 26   | FENOFIBRATO 200 MG - CAIXA COM 30 CO  | UN      | 12,000 | NOVAQUIMICA | 46,000      | 552,00      |
| I     | 0001 | 33   | INSULINA DETEMIR FLEXPEN 100 UI/ML - REFIL 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA) | UN      | 20,000 | NOVO NORDI  | 84,500      | 1.690,00    |
| I     | 0001 | 42   | MOTILEX 3G/SACHÊ - CAIXA COM 30 SACHÊS  | UN      | 20,000 | N/C         | 111,660     | 2.233,20    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 17.502,45**

**VALESCA DE MEDEIROS - ME**

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM   | UNIDADE | QUANT.  | MARCA         | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---|---------|---------|---------------|-------------|-------------|
| I     | 0001 | 04   | ACTIVELLE OU SUPRELLE 0,5 + 1 MG - CAIXA COM 28   | UN      | 15,000  | BIOLAB        | 28,000      | 420,00      |
| I     | 0001 | 07   | ARTROLIVE 500/400 MG C/ 90 CAPS   | UN      | 15,000  | ACHE          | 237,000     | 3.555,00    |
| I     | 0001 | 13   | BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG - FR C/ 60 DOSES +   | UN      | 12,000  | BOEHRINGER    | 347,000     | 4.164,00    |
| I     | 0001 | 14   | BUSPIRONA 5 MG - CX COM 20 CP   | UN      | 40,000  | LIBBS         | 25,900      | 1.036,00    |
| I     | 0001 | 17   | CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG - CAIXA COM 60 CP  | UN      | 200,000 | APSEN         | 51,300      | 10.260,00   |
| I     | 0001 | 18   | CLORIDRATO DE PILOCARPINA 1% GOTAS 10 ML  | UN      | 15,000  | ALLERGAN      | 20,750      | 311,25      |
| I     | 0001 | 22   | DIGEPLUS CPS C/ 30 CP   | UN      | 40,000  | ACHE          | 34,500      | 1.380,00    |
| I     | 0001 | 27   | FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEOSE + CLORANFENICOL POMADA 30G                              | UN      | 30,000  | SUPERA        | 67,000      | 2.010,00    |
| I     | 0001 | 28   | FIXARE (CÁLCIO CITRATO MALATO + D3 + K2 + MAGNÉSIO) - CX COM 60 CP                          | UN      | 12,000  | EMS           | 145,000     | 1.740,00    |
| I     | 0001 | 29   | GLICOPIRRÔNICO (SEEBRI 50 MCG) - EMBALAGEM COM 30 CÁPSULAS COM PÓ PARA INALAÇÃO + INALADOR  | UN      | 15,000  | NOVARTIS      | 202,500     | 3.037,50    |
| I     | 0001 | 30   | GLICOSAMINA 1500 MG - CAIXA COM 30 ENVELOPES PARA PREPARO DE SOLUÇÃO ORAL                   | UN      | 12,000  | NOVA QUIMICA  | 80,000      | 960,00      |
| I     | 0001 | 34   | INSULINA GLARGINA 100 UI/ML - REFIL 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA)                    | UN      | 800,000 | SANOFI        | 85,000      | 68.000,00   |
| I     | 0001 | 36   | INSULINA HUMALOG KWIKPEN MIX 25 100 UI/ML - FRASCO COM 3 ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO (CANETA) | UN      | 60,000  | LILLY         | 54,400      | 3.264,00    |
| I     | 0001 | 43   | MUVINLAX C/20 SACHÊ.  | UN      | 30,000  | LIBBS         | 29,900      | 897,00      |
| I     | 0001 | 45   | NAPRIX A 10/5 MG - CX COM 30 CP   | UN      | 15,000  | LIBBS         | 46,950      | 704,25      |
| I     | 0001 | 47   | OHDE 7000 UI - CX C/ 8 CP   | UN      | 6,000   | BIOSINTETICA  | 23,150      | 138,90      |
| I     | 0001 | 52   | SERETIDE DISKUS 50/250 MCG - FRASCO COM 60 DOSES PARA INALAÇÃO                              | UN      | 48,000  | GSK           | 130,000     | 6.240,00    |
| I     | 0001 | 54   | TIORIDAZINA 200 MG (MELLERIL 200) CX COM 20 CP  | UN      | 36,000  | VALEANT       | 67,500      | 2.430,00    |
| I     | 0001 | 55   | TIRAS ACCU CHEK ACTIVE - CAIXA COM 50 UNIDADES  | UN      | 100,000 | ROCHE         | 137,800     | 13.780,00   |
| I     | 0001 | 59   | VENVANSE 30 MG - CAIXA COM 28 CP  | UN      | 30,000  | SHIRE FARMACE | 334,200     | 10.026,00   |
| I     | 0001 | 60   | VENVANSE 50 MG - CX C/ 28   | UN      | 15,000  | SHIRE FARMACE | 405,300     | 6.079,50    |
| I     | 0001 | 62   | ZELMAC 6MG CX 30 COMP   | UN      | 15,000  | BIOLAB        | 185,600     | 2.784,00    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 143.217,40**